
 

 

Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių 

rengimo taisyklių 

2 priedas 

 

 

(Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio aiškinamojo rašto forma 

 

                                 Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešoji biblioteka 
(dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 

2025m. pusmečio BIUDŽETO VYKDYMO  
                    (I ketvirčio, pusmečio, 9 mėnesių, metinė) 

 

ATASKAITŲ RINKINIO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

   2025-07-17 Nr. 2025 II ketv. 
     (data) 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
 

Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešoji biblioteka yra savivaldybės biudžetinė įstaiga. Jos 

steigėjas yra Neringos savivaldybė, kodas – 188754378. Savininko teises įgyvendina Neringos 

savivaldybės taryba. Steigėjo adresas : Taikos g. 2, LT-93121 Neringa.  

         Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešosios biblioteka savo veikloje  vadovaujasi 

Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos 

biudžetinių įstaigų ir Lietuvos Respublikos bibliotekų įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimais, Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymais, Savivaldybės tarybos sprendimais, 

Nuostatais  ir kitais teisės aktais. 

           Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešoji biblioteka yra ribotos civilinės atsakomybės 

viešasis juridinis asmuo, turintis savo Nuostatus, antspaudą su savivaldybės herbu ir savo 

pavadinimu, išlaidų sąmatą, atsiskaitomąją ir kitas sąskaitas Lietuvos Respublikos registruotuose 

bankuose. Finansines operacijas atlieka vyriausiasis buhalteris tiesioginio vadovo nurodymu. Įstaiga 

gali turėti ir įgyti tik tokias civilines teises ir pareigas, kurios neprieštarauja Nuostatams ir jos veiklos 

tikslams, galiojantiems Lietuvos Respublikos įstatymams.  

           Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešoji biblioteka - įstaiga vykdanti bibliotekų veiklą. 

           Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešosios bibliotekos buveinė: Pamario g. 53, LT-

93124 Neringa. Identifikavimo kodas – 190894526.  

           Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešoji biblioteka turi paramos gavėjo statusą. 

           Kontroliuojamų arba asocijuotų subjektų bei atskirą veiklą vykdančių filialų ar kitų 

struktūrinių padalinių įstaiga neturi. Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešajai bibliotekai 

priklauso Preilos ir Juodkrantės bibliotekos, kurios vykdo veiklą kaip įstaigos padaliniai. 

           Biblioteka teikia paslaugas fiziniams asmenims nemokamai ir už mokestį. Mokamos 

paslaugos teikiamos vadovaujantis 2019 m. birželio 27 d. Neringos savivaldybės tarybos sprendimu 

Nr. T1-121 „Dėl Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešosios bibliotekos teikiamų paslaugų 

įkainių patvirtinimo“, kuris įsigaliojo nuo 2019 metų liepos 01 dienos. 

            Neringos savivaldybės  tarybos 2022 m. sausio 27 d. sprendimu Nr. T1-8 bibliotekoje 

patvirtintas maksimalus pareigybių skaičius -15.  2025-06-30 d. Sąrašinis darbuotojų skaičius sudarė 

14 žmonių (11,5 etatų). Iš jų: 8 kultūros darbuotojai  (direktorė 1, direktoriaus pavaduotoja 1,  

bibliotekininkai 5,  specialistė leidybai ir edukacijai 1), vyr. buhalteris 1, kiti darbuotojai 5 



 

 

2 

(kompiuterių tinklo administratorius 1, specialistas ūkio reikalams 1 , valytojai – kiemsargiai 3 (1,5 

etato)). 

                
 

II SKYRIUS 

APSKAITOS POLITIKA 

 

Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešoji biblioteka, tvarkydama buhalterinę 

apskaitą ir rengdama finansines ataskaitas, vadovaujasi Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka bei taiko 2024 m. birželio 12 d. Neringos 

savivaldybės Viktoro Miliūno viešosios bibliotekos direktoriaus įsakymu Nr. V-5 patvirtintą 

apskaitos politiką. Apskaitos politika apima ūkinių operacijų  ir įvykių pripažinimo, įvertinimo ir 

apskaitos principus, metodus ir taisykles. 

Biblioteka sudaro metinių ir ketvirtinių finansinių ataskaitų rinkinius. 

Bibliotekos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, tarpinis ataskaitinis 

laikotarpis sutampa su kalendoriniu ketvirčiu. 

 

III SKYRIUS 

BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ PAJAMŲ PLANO VYKDYMAS 

 
 

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo  

pačiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos.  

            Pajamos, išskyrus finansavimo pajamas, pripažįstamos, kai tikėtina, jog Biblioteka gaus  

su sandoriu susijusią ekonominę naudą, kai galima patikimai įvertinti pajamų sumą ir kai galima 

patikimi įvertinti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas.  

             Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį  

laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t. y. kurį suteikiamos paslaugos ar parduodamas turtas ar kita, 

nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento.  

             Biblioteka gauna atsitiktinių pajamų už parduotas paslaugas ir prekes iš fizinių asmenų, 

todėl neįmanoma sudaryti tikslaus atsitiktinių pajamų plano. 2025-tų metų II ketvirtį buvo 

planuojama gauti 2400 eurų, tačiau uždirbta 410,30 eurų.  

 

IV SKYRIUS 

BIUDŽETO IŠLAIDŲ PLANO VYKDYMAS 

 

 

          2025 metų II ketvirtį SB lėšų, skirtų iš Neringos savivaldybės biudžeto bibliotekos veiklos 

užtikrinimui,  panaudojimo plano įvykdymas 88,2%.  

         VB lėšų panaudojimo planas įvykdytas 100% (Valstybės dotacija dokumentams įsigyti). 

         Pajamų įmokų per ataskaitinį laikotarpį panaudota 1300,01 eurai. 

         Nuo 2025 m. sausio mėn.01 d. Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno biblioteka nėra paramos 

gavėja.  Paramos lėšų ataskaitinį laikotarpį nebuvo panaudota. 

 

V SKYRIUS 

KITA INFORMACIJA 

 

           Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pradelstų likusių mokėtinų sumų, kurių apmokėjimo 

terminas yra suėjęs, nėra. 

          Nepanaudotų piniginių lėšų  2025 metų birželio 30 dieną likutis 



 

 

3 

 įstaigos sąskaitose: 

 

Nr. 2024 m. 

Gruodžio 31 d. 

Suma 

Eur 

Piniginio 

likučio 

sąskaitoje 

susidarymo 

priežastys 

2025 m. 

birželio 

30 d. 

Suma 

Eur 

Piniginio 

likučio 

sąskaitoje 

susidarymo 

priežastys 
Piniginės lėšos Piniginės 

lėšos 

1 Speciali 

tikslinė 

dotacija(VB 

lėšos) 

0,00   0,00  

2 Biudžetinės 

lėšos 

(Savivaldybės) 

387,20 Nepanaudotos 

lėšos 

11313,63 11313,63 Negavome iš 

tiekėjų einamo 

mėnesio 

sąskaitos. 

Darbuotoja 

susirgo ir 

neišėjo 

atostogų  

3 Pajamų įmokos 0,00 Prabiudžetintos 

lėšos 

324,10 324,10 Prabiudžetintos 

lėšos 

4 Pajamų įmokų 

likutis iš 2024 

m. 

3307,40    2007,39 2007,39 Nepanaudotos 

lėšos 

5. Paramos lėšų 

likutis  

878,38 Nepanaudotos 

lėšos 

873,38 873,38 Nepanaudotos 

lėšos 

 

               Praėjusiais metais nepanaudotų lėšų likučio, kuris ataskaitiniais metais buvo įskaitytas į nuo 

metų pradžios gautus asignavimus – Pajamų įmokų likutis 2024m.gruodžio 31 d. - 3307,40 Eur. 

 

               2024-12-31 d. savivaldybės biudžeto lėšų likutis 387,20 eurų grąžintas iždui 2025m.sausio 

mėnesį. 

              Įstaigos kasoje ataskaitinio laikotarpio pabaigoje likučio nėra. 

 

             Netinkamų finansuoti išlaidų Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno bibliotekoje per 

ataskaitinį laikotarpį nebuvo. 

 

    Priedas: Informacija apie biudžetinių įstaigų pajamas pagal 2025m. birželio 30 duomenis 

(3priedas) 

 

  

 

 

 

  Direktorė                         _____________               DALIA GREIČIUTĖ 
(parašas)     (vardas ir pavardė) 

 

  Vyr.buhalterė                                    ____________                ELENA SABECKIENĖ 
(parašas)     (vardas ir pavardė) 

 

__________________ 


